17 Nisi=regnum: Joan. 3, 5.

18 Remittuntur= multum: Luc. 7, 47.

19 Sicut=peccata: Cf. I celi. 3, 33.

21 Qui flebit=eius: Cf. 4 Reg. 22, 19; 2 Par. 34, 27.

23 Confiteor=peccatis meis: Ps. 31, 5.

25 Dedi=Ihesu Christi: Cf. I Cor. 5, 5.

datio morum hoc est abrenuntiatio uitiorum, Euangelista contestante: Iam
 sanus es; noli peccare ne quid tibi deterius fiat. VIII Octaua. Intercessio-
 sanctorum ut illut: Siquis infirmatur inducat presbiteros eglesie et orent
 30 pro eo et multum ualet apud Deum deprecatio iusti adsidua VIII^a Nona
 de misericordia fidei meritum ut dicit Beati misericordes quoniam ipsi mi-
 sericordia consequuntur X^a Decima confessio et salus aliorum Iacobus con-
 firmante Qui conuerti fecerit peccatorem ab errore uie sue saluabit animam
 eius ad morte et cooperit multitudinem peccatorum suorum. Set melius est
 35 infirmus peccato uitam solitariam ducere quam cum plures perire / fol. 179
 v/. XI Undecima. Indulgentiam et remissionem ueritas promittente et di-
 cente dimittite et dimittetur uobis XII^a Duodecima, passio martirii spes
 unica salutis indulgentiam sicut latrone crucifixo domino dixit: Anen (*sic*)
 dico tibi quia odie mecum eris in paradiso.

40 His ergo dec[em] canones auctoritate prolatis patrum etiam statuta
 domini hore subrogata inuestigare conuenit secundum illut Interrogare pa-
 tres tuos et adnuntiabunt tibi presbiteros tuos et dicent tibi. Iterum causa
 deferatur ad eos. Statuant ergo ut sunt hocto principalia uitia umana salutis
 contrariis remediis sanentur. Uetus namque prouerbium est: Contraria
 45 contrariis sanentur. Qui enim illicita licenter comiserit allicitis (*sic*) licitum
 est abstinere et in alio loco Set hac in omni potentia sollerter est intuumdum.
 Quis quantum tempore in illicitis manserit tantum allicitis (*sic*) debet
 abstinere. Qua erudictione est quale in pugnatu passionem quale existat
 fortitudinem quale uidetur adfligi lacrimabilitate quale /f. 180/ compulsus
 50 est grauacione peccati. Omnipotens enim D^eus qui cor oinimum nouit diuer-
 sasque naturas indidit. Non equale etiam penitudinis pondera peccaminum
 pensabit ut illut profeticum: Non enim serris triturbabitur segete, neque rota
 plaustrum super ciminum circumget, set uirga excutietur. Set hec ciminum
 in baculum panis autem conuuetur rota ut est illut: Potentes potenter tor-
 55 menta patiuntur. Unde quidem sapiens ayt: Ut qui plus creditur plus ab
 eo exigitur. Discant igitur sacerdotes domini qui eglesiis president: Quia
 fariseis data sententia his eorum delicta propitiauerit. Dicentes pax, pax,
 ubi non erat pax. Quid est autem repropitiacione delicto nisi cum adsumseris
 peccatore mendo, ortando, docendo, adduxeris eum ad penitentiam, ab
 60 errore correxeris ad uitii emendaueris, et faceris eum tale conuersum ut
 ad domino mcreatur eius propitiare delicto dicens. Quum ergo talis sis